
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 

VERBALE DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 

 
 

n.77 del 29.12.2011 
 

OGGETTO: Proroga dei termini di pagamento delle bollette del servizio idrico integrato e 

della tassa rifiuti solidi urbani anno d’imposta 2010 
 

L’anno duemilaundici, il giorno 29, del mese di dicembre, nella sala delle adunanze, 

convocata con avvisi informali, la Giunta comunale si è riunita, con inizio dei lavori alle ore 

15,30. Risultano presenti i signori: 
 

NOMINATIVO CARICA PRESENTE 

 

BRUSCO Luigi Rinaldo Sindaco SI 

GALLO Marcellino Vicesindaco NO 

BARILARO Luciano Assessore SI 

ACQUESTA Antonio Assessore SI 

IAPICHINO Fabrizio Assessore SI 

VOLPENTESTA Dante Assessore NO 

SPERANZA PASQUALINO Assessore SI 

IN CARICA N. 7 PRESENTI N. 5 ASSENTI N. 2 

 

IN PROSECUZIONE. Assume la presidenza il Sindaco, avv. BRUSCO Luigi Rinaldo e, 

constatato che i presenti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’argomento in oggetto. 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale capo, dott. Renzo Filice, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

CONSIDERATO  che  numerosi contribuenti hanno lamentato la mancata consegna delle bollette del 

servizio idrico e della tassa rifiuti solidi urbani per l’anno d’imposta 2010; 

ACCERTATO  che effettivamente si sono verificati dei disguidi nella consegna delle bollette di che trattasi 

per cui è opportuno prorogare la scadenza del pagamento; 

RITENUTO  di dover provvedere in merito;  

VISTO l’art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000; 

       Con voti unanimi resi nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

 

1) DI STABILIRE, per le motivazioni descritte in premessa, che per l’anno d’imposta 2010 i termini per i 

pagamenti delle bollette del servizio idrico integrato e della tassa rifuiti soli urbani sono così prorogati: 

  

ruolo n. rata scadenza precedente nuova scadenza 

acqua,fogna e depurazione unica rata 30/11/2011 28/02/2012 

TARSU unica rata 31/01/2011 31/03/2012 

TARSU prima rata 15/12/2011 15/03/2012 

TARSU seconda rata 15/02/2011 30/04/2012 



  

 

2) DI  STABILIRE,altresì, al 28 febbraio 2012 la scadenza del pagamento delle bollette dell’acqua, della 

fognatura e della depurazione per gli anni d’imposta 2009 e 2010;  

 

3) DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 
 


